devendo ser aplicado no período de 02/06/2022 a 02/06/2023.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS
3.1. Em decorrência do presente Termo de Apostilamento, fica alterada a Clausula

Décima Quinta - Do Valor do Contrato nº 006/2021, que passa para o valor de R$ 7.961,33 (Sete
mil, novecentos e sessenta um reais e trinta e três  centavos), conforme descrito abaixo:

QUANTIDADE VALOR
INICIAL

ÍNDICE DE
REAJUSTE

VALOR DO
REAJUSTE  Considerados

três casas decimais

VALOR
REAJUSTADO
Considerados

três casas
decimais 

VALOR DO
IMPACTO

ORÇANENTÁRIO

Certificado

[...]

704,00 12,48% R$ 87,859 R$ 791,859  

TOTAL           

R$ 7.961,33
R$

7.961,33 - R$
7.078,00= R$

883,33

As despesas decorrentes do reajuste do Contrato em questão impactarão no
orçamento da Fundação em R$ 883,33 (oitocentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos
), conforme detalhado no quadro acima.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa oriunda do presente Termo de Apostilamento correrá à conta dos

recursos orçamentários consignados à CONTRATADA, no Orçamento da União, para o exercício